
Извещение об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
земельных участков категории земель населенных пунктов и земельных 

участков категории земель особо охраняемых территорий и объектов, 
расположенных на территории Республики Карелия

Министерство имущественных и земельных отношений Республики 
Карелия извещает, что в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 3 
июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», а также 
с Положением о Министерстве имущественных и земельных отношений 
Республики Карелия, утвержденном постановлением Правительства 
Республики Карелия от 2 ноября 2017 года № 390-П «Об утверждении 
Положения о Министерстве имущественных и земельных отношений 
Республики Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 
29 декабря 2017 года № 480-П «Об установлении даты перехода к проведению 
государственной кадастровой оценки на территории Республики Карелия в 
соответствии с Федеральным законом «О государственной кадастровой 
оценке», приказом Министерства имущественных и земельных отношений 
Республики Карелия от 29 декабря 2017 года № 56 «О проведении 
государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, 
расположенных на территории Республики Карелия» в 2018 году на 
территории Республики Карелия проведена государственная кадастровая 
оценка земельных участков категории земель населенных пунктов и 
земельных участков категории земель особо охраняемых территорий и 
объектов, расположенных на территории Республики Карелия.

На основании уведомления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 12 ноября 2018 года № 15-01912/18 об 
отсутствии нарушений требований к отчету об итогах государственной 
кадастровой оценки, Акта проверки соответствия отчета об итогах 
государственной кадастровой оценки требованиям к отчету об итогах 
государственной кадастровой оценки от 9 ноября 2018 года № 2018-10/1 и 
приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики 
Карелия от 22 ноября 2018 года № 221 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земельных участков категории земель 
населенных пунктов и земельных участков категории земель особо 
охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории 
Республики Карелия» утверждены результаты определения кадастровой 
стоимости земельных участков категории земель населенных пунктов и 
земельных участков категории земель особо охраняемых территорий и 
объектов, расположенных на территории Республики Карелия, содержащиеся 
в отчете № 01-18 о государственной кадастровой оценке земельных участков 
на территории Республики Карелия от 3 ноября 2018 года.

Вышеуказанный приказ Министерства опубликован на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 23 ноября 2018 

» \ года, №.1001201811230001, а также размещен на странице Министерства на 
Официальном интернет-портале Республики Карелия./

http://www.pravo.gov.ru


*

Российская Федерация 
Республика Карелия

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных 
участков категории земель населенных пунктов и земельных участков категории 
земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории

Республики Карелия

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 
237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», а также с Положением о 
Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Карелия, 
утвержденном постановлением Правительства Республики Карелия от 2 ноября 
2017 года № 390-П «Об утверждении Положения о Министерстве имущественных 
и земельных отношений Республики Карелия», постановлением Правительства 
Республики Карелия от 29 декабря 2017 года № 480-П «Об установлении даты 
перехода к проведению государственной кадастровой оценки на территории 
Республики Карелия в соответствии с Федеральным законом «О государственной 
кадастровой оценке», приказом Министерства имущественных и земельных 
отношений Республики Карелия от 29 декабря 2017 года № 56 «О проведении 
государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на 
территории Республики Карелия», на основании уведомления Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 12 ноября 2018 
года № 15-01912/18 об отсутствии нарушений требований к отчету об итогах 
государственной кадастровой оценки, Акта проверки соответствия отчета об 
итогах государственной кадастровой оценки требованиям к отчету об итогах 
государственной кадастровой оценки от 9 ноября 2018 года № 2018-10/1и 
приказываю:

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости земельных 
участков категории земель населенных пунктов и земельных участков категории

185035, г. Петрозаводск, ул. Герцена, 13. Тел. (8142) 78-24-59. Факс (8142) 76-10-95

ПРИКАЗ

« /X  » 2018 года

г. Петрозаводск

1



Республики Карелия, по состоянию на 1 января 2018 года, содержащиеся в отчете 
№ 01-18 о государственной кадастровой оценке земельных участков на 
территории Республики Карелия от 3 ноября 2018 года.

2. Отделу организационно-контрольной работы и делопроизводства 
Министерства имущественных и земельных отношений Республики Карелия 
(далее -  Министерство) обеспечить выполнение требований части 3 статьи 15 
Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке»:

разместить извещение на странице Министерства на Официальном интернет- 
портале Республики Карелия (gov.karelia.ru);

опубликовать извещение в официальном периодическом издании в 
Республике Карелия - газете «Карелия»;

разместить извещение на информационном стенде Министерства; 
направить информацию в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия (далее -  
Управление) для размещения извещения на- информационных щитах Управления, 
а также в фонде данных государственной кадастровой оценки;

направить информацию в органы местного самоуправления муниципальных 
образований в Республике Карелия для размещения извещения на 
информационных щитах указанных органов;

направить копию настоящего приказа, а также экземпляр отчета, 
составленного на электронном носителе в форме электронного документа, в 
Управление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о кадастровой стоимости и размещения в фонде данных 
государственной кадастровой оценки.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Министр

2


